
SMLOUVA O DÍLO Č. ZA/1918/2018

I.
Smluvní strany

l. Česká republika - Zemský archiv v Opavě

Se sídlem: Sněmovní l 746 22 Opava

IČ: 7079057
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka Ostrava
Číslo účtu:

(dále jen ,,objednatel")

2. VS ENGINEERING s.r.o.
Se sídlem : Dlouhá Voda 6, 793 95 Město Albrechtice
Provozovna: Hlavní 89a, 747 06 Opava 6

IČ : 25388738
DIČ: CZ25388738
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Opava
Číslo účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen ,,zhotovitel")

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle ust. §§ 2586 a násl. zákona Č. 89/2012, občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními obČanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu
zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.



5. Zhotovitel potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími l)()(|l)1illl[ll||li
a s výkresovou dokumentací a tínito zároveň prověřil, že závazné podklady týka,jici sc
předmětu smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řcšcni,
materiály a technologie a dílo je takto možno realizovat za dohodnutou sn]]llvl)í Cěl)ll
uvedenou v článku V odst. l této smlouvy.

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou l)ll1
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci
díla za dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou v článku V odst. l této snílouvy.

7. Účelem smlouvy je dodávka stavebních prací (dodávka a montáž archivační techniky)
specifikovaných v zadávací dokumentaci.

III.
Předmět smlouvy

l. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele stavbu ,, Doplnění pojezdových regálů
v ZA Opavě - pobočka Olomouc (dále jen ,,stavba") v rozsahu dle:

· zadávací dokumentace
· předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy
(dále jen ,,dílo").

2. Součástí díla je také:
a) likvidace odpadu, jeho uložení na řízenou skládku nebo jiná jeho likvidace v souladu

se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů,
ve znění pozdějších předpisů, o likvidaci odpadu bude předložen písemný doklad,

b) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem,
úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla,

C) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů
ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,

d) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku,.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy
platnými v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné
všechny platné normy ČSN.

4. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty
k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.

5. Objednatel se zavazuje provedené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému
užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle ČI. V.
této smlouvy. Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze
drobné ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě ani ve
spojení s jinými nebrání užívání předmětu díla ani je podstatně neztěžují.

6. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými
dodatky smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku
ke smlouvě. Nezbytným předpokladem uzavření dodatku na realizaci víceprací je
zadání víceprací v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve
znění pozdějších předpisů.

2



7. Sl))lllv|)l strany l.)t'()|\|tlšl.|,il. ž.c předníčt |)ll)Člli podle smlouvy není plněním nemožným
íl že s1i)|()(|v(| 117,(Ivi|'ll,ii 1'(' |'cč|ivC|)) zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel
pl1)l)|ílšl|,je, Ze |)l'()7,|í(.)(lll)il) |)llstllí |)()(|ll)h)ky na staveništi a že práce mohou být
dok()l]čelly zpi'|sobel|) íl v tc'|'l))il)c'c|) stíll)()v¢nýn)i touto slnlouvoll.

lV.
l)ol)ll íl inísto pInční

l. Terinín zahá.jení stavcl)!)lc|) pi'aci: do 1() dni od ])odpisll smlouvy

Termín ukončení stavel)llíc]) prací: do 10 týdni'i od podpisu smlouvy

2. Zhotovitel se zavazu je předat ()l),je(|l)(lte|i nejpozději poslední den lhůty řádně provedené
dílo bez vad a nedodäki'l.

3. Místem plnční je oi).jekt státl)ij)() okresního archivu Olomouc, U Husova sboru 1191/10,
779 00 Olomouc.

4. V případě, že ()b.jec|l)ate] nebo .jiná k tomu oprávněná osoba (např. oblastní inspektorát
práce) přeruší práce na staveništi z důvodu porušení pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci, toto přel'ušelli llebllde mít vliv na lhůtu plnění díla uvedenou v odst. l tohoto
článku.

V.
Cena za dílo

l. Cena za provedcnC dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí
cena bez DPH 480 000,- KČ
DPH 100 800,- Kč
cena celkem včetně DPH 580 800,- KČ
Cenová nabídka je přílohou č. l této smlouvy, včetně uvedení pochozích a travnatých
ploch do původního stavu.

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné
pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné pro řádné
a úplné provedení díla. Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které v zadávací
dokumentaci nebo smlouvě uvedeny nejsou a zhotovitel jakožto odborník o nich vědět
měl nebo mohl vědět.

3. Cena za dílo uvedená v odst. l. tohoto Článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji
překročit. Cenu díla bude možné měnit pouze:
a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena

za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny
ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených
dle položkového rozpočtu, který je součásti nabídky zhotovitele podané na předmět
plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen ,,položkový
rozpočet"),

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil
formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v zadávací
dokumentaci. Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících

3



jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu
a množství odsouhlaseného objednatelem.

C) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde
ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat
DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv
překročení ceny stanovené v odstavci l tohoto článku budou vždy předem sjednány
dodatkem k této smlouvě.

5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu
s platnými právními předpisy.

VI.
Platební podmínky

l. Zálohy na platby nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktura, která bude mít náležitosti daňového

dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů a náležitosti stanovené § 13a obchodního zákoníku (dále jen ,,faktura"). Kromě
náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel
povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. ,,Doplnění pojezdových regálů v ZA Opavě - pobočka

Olomouc" ,,
C) lhůtu splatnosti faktury,
d) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního

telefonu,
e) přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle ČI. XII odst. 2 této

smlouvy, obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo
převzato s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, bude přílohou
faktury také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků podle ČI. XII odst. 4 této
smlouvy.

3. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů
ode dne jejich doručení objednateli.

4. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:
a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo

bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,
b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným

zástupcem objednatele,
C) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.
Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově .

4



vyhotovené faktury objednateli.
5. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu

objednatele.
6. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší

práce nebo práce bude provádět v rozporu se zadávací dokumentací, smlouvou nebo
pokyny objednatele.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody

l. Zhotovitel je povinen umožnit vstup na stavbu a staveniště osobám vykonávajícím
technický dozor stavebníka.

2. Dílo je splněno dnem jeho převzetí objednatelem bez vad a nedodělků (tj. předáním díla
v souladu s touto smlouvou a odstrančníin případných vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo
v souladu s ČI. III odst. 6 této smlouvy převzato). Předání a převzetí díla bude provedeno
v místě plnění dle ČI. IV. odst. 3 této smlouvy, a to způsobem uvedeným v ČI. XI této
smlouvy.

3. Nebezpečí škody na věci, která .je předinčtem opravy, nese zhotovitel. Nebezpečí škody
přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků bránících
jeho řádnému užívání.

VIII.
Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost,
hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým
normám, projektové dokuinentaci, stavcbníinu povolení, zadání veřejné zakázky a této
smlouvě. K tornu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce
vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly na i. jakosti díla a záruce za dílo v trvání 60 měsíců,

3. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem
při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

IX.
StaveniŠtě

l. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 20 kalendářních dnů po nabytí
účinnosti smlouvy. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis.

2. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 7 dnů od splnění díla (viz
ČI. VII odst. 2 této smlouvy). Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit
objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.

5



3. Zl)otovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických
a požárních předpisů, včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu
v prostoru staveniště.

4. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky
uvedenými v projektové dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými
a o likvidaci odpadů.

X.
Provádění díla

l. Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají
právním předpisům ČR,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny
objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace,

C) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí,
d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného

díla,
e) před zahájením díla zpracovat harmonogram výstavby. Zhotovitel je povinen

harmonogram výstavby průběžně aktualizovat a aktualizace neprodleně předkládat
objednateli.

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv
na plnění smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy
příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjisti, že by nastat mohla. Informace
dle předchozí věty budou objednateli zaslány elektronickou poštou a následně
písemně. Zhotovitel je povinen informovat objednatele zejména:

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel
je povinen navrhnout objednateli další postup,

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,
3. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo

zbytečnému obtěžování okolí stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů
vlastníků sousedních nemovitostí, ke znečištění komunikací apod. Zhotovitel
v maximální míře omezí hlučnost a prašnost a zajistí čištění stavbou případně
znečištěných stávajících zpevněných ploch.

4. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky
zabezpečit před poškozením a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to
na vlastní náklady.

5. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění
prací oprávněnými osobami, za dodrženi obecných technických požadavků
na výstavbu a jiných technických předpisů, za vypracování další prováděcí
dokumentace (technologický postup, plán kontrolní a zkušební činnosti apod.).

6. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení
podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

6



7. Zhotovitel je povinen dbát při provádění díla pokynů pracovníků objednatele.

8. V případě zjištění rozporu platné zadávací dokumentace se skutečností na stavbě je
zhotovitel povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci s projektantem, a to
bezodkladně.

9. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a
otřesy, zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem
stavební činnosti ke škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost
za způsobené škody a tyto škody uhradí.

.XI.

Předání díla

l. Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 10 pracovních dnů po
výzvy zhotovitele. Po dobu trvání přejímacího řízení (tj. od zahájení
do jeho ukončení převzetím díla ve smyslu odst. 2 tohoto článku nebo
ve smyslu odst. 3 tohoto článku) není zhotovitel v prodlení s předáním
(části díla)."

obdržení písemné
přejímacího řízení
jeho nepřevzetím
dokončeného díla

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků
bránících jeho řádnému užívání. O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše protokol, který
bude obsahovat:
a) označení předmětu díla,
b) označení objednatele a zhotovitele díla,
C) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,
d) termín vyklizení staveniště,
e) datum ukončení záruky na dílo,
f) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,
g) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
h) seznam převzaté dokumentace,
i) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),
j) datum a místo sepsání protokolu,
k) seznam případných vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla, s nimiž bylo

dílo převzato,
l) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.
Předávací protokol bude sepsán na formuláři, který bude zhotoviteli předán objednatelem.

3. Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje vady nebo nedodělky bránící
jeho řádnému užívání, je povinen tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu
specifikovat.

4. Bylo-li dílo převzato s vadami a nedodělky nebránícími
o odstranění těchto vad a nedodělků smluvními stranami
oprávnění zástupci smluvních stran. Teprve tímto bude
a převzato bez vad a nedodělků.

řádnému užívání díla, bude
sepsán zápis, který podepíší
dílo splněno - tj. předáno

5. Zhotovitel je povinen provést předepsané zkoušky dle platných právních předpisů
a technických norem. Úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla.

7



6. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených
zkouŠkách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě
zhotovitel předá objednateli při předání díla. Pokud zhotovitel objednateli doklady
dle předchozí věty nepředá, objednatel dílo nepřevezme. Předáním díla objednateli není
zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit.

XII.
ZáruČní podmínky a vady díla

l. Dílo niá vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě,
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení
díla nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a vady, které se
projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy,
pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.

3. Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v odst. 4
tohoto článku, záruku za jakost v délce 60 měsíců.

4. Záruční doba běží ode dne převzetí řádně provedeného díla (tj. bez vad a nedodělků)
objednatelem.

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se
považuje i oznámení faxem nebo e-mailem), obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci
zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na:
a) Tel. čísle:
b) e-mail:
C) adresu: Hlavní 89a, Opava 6
Jakmile objednatel odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné
odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 14 dnů ode dne doručení oznámení
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie započne s
odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doručení oznámení o vadě.
Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude
odstraněna nejpozději do 20 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, v případě havárie
nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany
nedohodnou písemně jinak.

7. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu
poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle odstavce 3 a 4 tohoto článku
smlouvy.

XIII.
Odpovědnost za Škodu

l. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne
převzetí provedeného díla bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání
objednatelem.

8



2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu
zmírnění.

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci
a užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele
dle této smlouvy.

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na
vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za Škodu způsobenou třetím osobám
vyplývající z dodávaného předniětu plnění s limitem 2 mil. KČ, s maximální spoluúčastí.
pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně
krytí odpovědnosti za finanční škody. Zhotovitel je povinen předat objednateli notářsky
nebo úředně ověřené kopie pojistných smluv na požadovaná pojištění při podpisu této
smlouvy.

XIV.
Sankční ujednání

l. Zhotovitel je povinen zaplatit ob jednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo
včetně DPH za každý i započatý cien prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků.

2. V případě prodlení se zaplaceníni faktury je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok
z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávniini předpisy.

4. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo včetně DPH za každý i započatý
den prodlení.

5. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb.,
stavebního zákona, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve znění pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob vyskytujících se na staveništi je
zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,-- kč za každý
prokazatelně zjištěný případ.

6. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v ČI. X odst. 2 této smlouvy,
bude objednatelem zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 500,-- kč za každý
zjištěný případ.

7. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

8. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení
s plněním.

9. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom,
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.

10. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze

9



vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

XVI.
Zánik smlouvy

l. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného
porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí
zejména:
a) neprovedení díla v době plnění dle ČI. IV. odst. l této smlouvy,
b) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících

se provádění díla,
C) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,
d) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
výzvy,

e) nedodržení smluvních ujednání dle ČI. X odst. 8 této smlouvy.

3. V případě zániku závazku před řádným splněním díla bude zhotovitel povinen ihned
předat objednateli nedokončené dílo včetně věci, které opatřil a které jsou součástí díla
a uhradit mu případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví
vzájemná práva a povinnosti.

XVII.
Závěrečná ujednání

l. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé
smluvní straně. Jelikož na tuto snilouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, což zhotovitel
bere na vědomí, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, přičemž
uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno
vyhotovení.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
ze smlouvy třetí osobě.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně

10



a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a Že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

· Nabídka
· Technický list

V.ÍÉĹ...dne !'G G ZO/P
V Opavě dne 25.6.2018

" "" "·1zemský archiv v opavě '
j Sněmovní i b
i j!

""""""'

za zhotovitele

jyj,uM V,,d. 6, =' 6bo
FČO: 25388736, DÉcz25m738

ll



VS-ENGINEERING
:.r.o.—komplexní řešeni archivace a skladování

br:SŽe| '
filing and storage

Nabídka ,,Doplnění pojezdových regálů v ZA Opavě - pobočka
Olomouc"

Na základě Vaší výzvy ze dne 7.06.2018, systémové číslo N006/18N00009102, Vám předkládám
nabídku na dodávku rozšIření l doplnění pojezdových regálů v objektě za Opava - pobočka Olomouc

Nabídka je zpracována následovně:

použitý systém: COMPACTUS®archive - mobilní l kompaktní pojezdové regály

Popis systému:

COMPACTUS®archive - je modulový archivační systém určený pro maximální využití archivační
plochy. Tento systém poskytuje uživateli možnost sestavy dle jeho přesných potřeb co do výšky, délky a
hloubky. Tyto parametry je v bloku možno kombinovat. výhodou je jednoduchá montáž a prakticky
žádná potřeba údržby. Systém bude dle zadání instalován systémem falešné podlahy - jedná se o
originální systém, který vytvoří zcela novou podlahu. výšková přestavitelnost polic je po 20 mm (
bezšroubové provedení), povrchová úprava RAL.

Systém obsahuje bohatou doplňkovou výbavu a možnost výběru z různých výšek, hloubek a dalších
parametrů. Tyto skutečnosti umožňují odběrateli volit systém tak, aby optimálně využil prostor určený
k archivaci. Sestavu lze kdykoliv rozšiřovat a to jak do hloubky tak j do délky.
Systém splňuje a je nositelem požadavků norem ISO 9001, ISO 14001, RAL, CE ...

pojezdový regálový systém:
- je tvořen třemi základními celky - kolejový systém

- podvozky
- regálová nástavba

Kolejový systém - požadujeme v provedení:

- bez zásahu do nové podlahy. - samonosné kolejiště - které je tvořeno kolejemi, mezi kterými jesamonosná podlaha. Při montáži se neprovádí žádná stavební úprava stávajících podlah. Kolejiště
musí být namontováno jako samostatný celek, který nezasahuje do stávající podlahy ( žádné vrtáni,
kotveni apod.) Po montáži musí být kolejiště vyrovnané a nová podlaha je bez výškových nerovností.
Podlaha je tvořena z laminodřevotřísky s povrchovou úpravou vůči oděru - design vymývaný štěrk.
Pro bezpečnost obsluhy musí systém obsahovat ochrannou nášlapnou lištu ( rampu ).

Podvozek

- bude tvořen tuhým kovovým rámem s ručním pohybovým ústrojím, které zabezpečuje plynulý posunvšech podvozků najednou. Kolečka jsou vodící nebo tažná - kovové provedení. Pohybové ústrojí
tvoří řetězový převod přes převodovku, která zabezpečuje lehkou man ipulaci. Systém je
bezúdržbový.

Regálová nástavba - SYSCO :

- bude tvořena kovovými plnými stěnami ( rámy ) a kovovoupolic na rám je bezšroubový. Rámy systému svým tvarem
samotížné odvětrávání uloženého materiálu a tím zabraňují
stránce má systém všechny hrany oblé a spojovací prvky
Systém je bezúdržbový.

policí. Uchycení rámů do podvozku a
vytváření podmínky pro permanentní

jejich znehodnocení. Po bezpečnostní
systému jsou v zápustném provedení.



VS-ENGINEERING
j.r.o.—komplexní řešení archivace a skladování

br*e| ' '

filing and scorage

Popis regálového systému - bloku:

- dvoustranný pojezdový regál, složený z 10 modulů ( 10 x 900 mm) o hloubce 2X600 mm, výška
bočnice 1 874 mm, výškově je regál ( sloupec ) dělen na 8 úložných rovin, pro uložení archivačních
krabic.. Nosnost police 60 kg, regál je jištěn výztuhami.
Počet sestav : 2

- jednostranný pojezdový regál, složený z 5 modulů ( 5 x 900 mm) o hloubce 600 mm, výška bočnice 1
874 mm, výškově je regál ( sloupec ) dělen na 8 úložných rovin, pro uloženi archivačních krabic..
Nosnost police 60 kg, regál je jištěn výztuhami.
Počet sestav : 1

Požadovaný počet bloků 2

Uložná kapacita dop|ňujÍcĹho systému celkem : cca 1000 ks krabic na blok - tz. celkem 2000 ks
krabic

provedení - standard, všechny stěny plné
w povrchová úprava RAL 9002
w pňslušenstvi - prozatím není specifikováno

nabídková cena 480 000 ,- Kč + DPH

Cena obsahuje : cenu materiálu, dopravu, montáž a potřebnou dokumentaci k provozu
Ceny jsou bez DPH - sazba DPH činí 21%
Nabídka je platná do 8 l 2018

w provedení - standard, všechny stěny plné
w povrchová úprava RAL 9002
w Realizace: viz. smlouva
w Záruka : 60 měsíců
w Revize: pravidelné roční revize po dobu záruky jsou prováděny bezplatně
w Dokumentace : nad rámec zákonem požadované průvodní dokumentace je dodávána kniha

kontrol a revizi dle ČSN 26 9030

Nabídka zodpovídá Vaším zadaným a projednaným požadavkům. V případě dalších požadavků, dotazů
nebo úprav jsme připraveni je ihned s vámi řešit.

S pozdravem



VS-ENGI"EERING
..r.o.—komplexní řešení archivace a skladování

- použité systémy

7brŠ%e| "'
hlincj at id su)["a(jt:

CJ
C')

t
:

r

: l

El
.É: CV

i

Í
i

l

l
T - .

120 895
4100

bokorys

3:
Š C

a i

Ľ

" — ',t!--_ a
, "'it

" . I . _ _ 7\
" -' ---= - ',' ".'. ,5

e ..9/'"

r' - · F

ľ "
. ",.y' " - ' ' '

l

q q

, 710 1590 iS9A

. .1633Q, , 4540
(5x900)

.,.,__ ... _4731



VS-ENGINEERING
:.r.o.—komplexní řešení archivace a skladování

Půdorys bloku

br*el "

filing and storage

. .

. _ 41QQ _.
120 1.Q_.

e:
t

má

3
n- m" tn
'ér

.j ""'
'"i . __895__.

l 1200 1Z(JÓ " 600
d '

l 8Eí l 2(1 B6' ,z,.,L,==!
l ' " " '

f
Ůt; Bei Bti Ui6 D6

l
l

Ĺ

, BÔ Bel : N : B6

. .

I
LÔ

" 136 Bíl Bti B6 %

B6 ' BB B8 E83 °

· .' ' M4 M6 M5
' '" ' tµ1 rES_

25

"""-7/:_ ,.'l' ""l" ,7' -· ,

..__ .__ 0 l "" ",;;" --—_ /_ ., _. I!" ,, /'Ĺ""--ý' _ , .,.'"" l' .l SC '1

---- -.( l' ,.r' "" l' -'.- -'.A " '" "" " " ' -..Ĺ ,·' /'1 ' el ' "l

"""" 7-" Ľ :"" 7' """ ,; :;/l f/á
l" "ir4 ,,,. _// """ ,,7"" - ,,,1/-_., : ,Z} ::Žl // ,
' ' :1 l " " "" " "Ĺ- l" l ,,l' "l 'zl :l' l

,,l íl ,, ") l! ' i ' " " ' \"í| ./a
! l i !|' l' , ' l ' XL '" .",l ."

l :,! ;. , ', l , ,1

,' " " ' 'l ' ' " " 'IF ' "!' "
"T--- íl , .' :':

r


